TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công ngân sách tỉnh

(vốn đối ứng) năm 2024 thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thị xã Vĩnh Châu.

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

        Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã Vĩnh Châu

khóa XII (sửa đổi, bổ sung lần 2);

Căn cứ Quyết định số 874/QĐ-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc giao chi tiết bổ sung kế hoạch vốn đầu tư

phát triển ngân sách tỉnh (vốn đối ứng) giai đoạn 2021 - 2025 thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng;

Căn cứ Quyết định số 875/QĐ-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư phát triển

ngân sách tỉnh (vốn đối ứng) năm 2024 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng;

Thực hiện Thông báo số 1352-TB/TU ngày 21 tháng 6 năm 2024 của Ban

Chấp hành Đảng bộ thị xã Vĩnh Châu về việc bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công

ngân sách tỉnh (vốn đối ứng) năm 2024 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới.

Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu kính trình Hội đồng nhân dân thị xã Vĩnh

Châu xem xét bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công ngân sách tỉnh (vốn đối ứng)

năm 2024 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới với

tổng số tiền 5.800.000.000 đồng (bằng chữ: năm tỷ, tám trăm triệu đồng).

(Đính kèm phụ lục chi tiết)

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ VĨNH CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 55/TTr-UBND Vĩnh Châu, ngày 21 tháng 6 năm 2024

2

Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu trình trước kỳ họp thứ 13 Hội đồng nhân

dân thị xã Vĩnh Châu khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Thị ủy;

- TT. HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Ban KT - XH HĐND thị xã;

- Đại biểu HĐND thị xã;

- Thành viên UBND thị xã;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Liêm

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

      10.087      5.800    10.087      5.800         -          -        5.800

1
Đường Lẫm Thiết đến sông Trà Niên

(cầu Ngọn Giồng)
Hòa Đông

Dài 1.674m;

rộng 3m
2024

Số 110/QĐ-UBND,

ngày 30/01/2024
3.520        2.000    3.520    2.000     2.000

2
Đường No Tom - Thạch Sao (từ đê

Quốc phòng đến kênh Phèn)
Hòa Đông

Dài 1.172m;

rộng 3m; cầu:

mặt cầu 3m, tải

trọng 3 tấn

2024
Số 111/QĐ-UBND,

ngày 30/01/2024
4.587        2.400    4.587    2.400     2.400

3 Đường Xóm ông Chời Hòa Đông
Dài 843m;

rộng 3m
2024

Số 118/QĐ-UBND,

ngày 30/01/2024
1.980        1.400    1.980    1.400     1.400

Kế

hoạch

 năm

2024
Trong

đó: vốn

ngân

sách tỉnh

Lũy kế đã bố

trí vốn đến hết

kế hoạch năm

2023

Kế hoạch đầu tư

trung hạn giai

đoạn 2021-2025

Tổng số

STT Danh mục dự án
Địa điểm

xây dựng

Năng lực

thiết kế

Thời gian

KC-HT

Ghi

chúSố quyết định ngày,

tháng, năm ban

hành

Tổng mức đầu tư

Tổng số

(tất cả các

nguồn

vốn)

Trong

đó: vốn

ngân

sách tỉnh

Tổng số

(tất cả

các

nguồn

vốn)

Trong

đó:

vốn

ngân

sách

Quyết định đầu tư

Tổng số

(tất cả

các

nguồn

vốn)

Đơn vị: triệu đồng

Phụ lục

BỔ SUNG KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2024

NGUỒN VỐN: NGÂN SÁCH TỈNH (VỐN ĐỐI ỨNG) THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA

XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI

(Kèm theo Tờ trình số 55/TTr-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu)

		2024-06-22T10:10:00+0700

		2024-06-22T10:32:09+0700